
EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

DODATEKč. 3 
SMLOUVY O DÍLO

Statutární město Kladno

a

Sdružení AVE- Podzemní kontejnery, Kladno



DODATEK č. 3

smlouvy o dílo č. 2017/096ó/OI__OARRP, uzavřené dne 22.6.2017, 

na provedení prací na stavbě „Podzemní kontejnery Kladno" (dále jen „Smlouva o díío“)

DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU:

l. Smluvní strany

Objednatel:
adresa:
zastoupený:
IČ:
DIČ:
daňový režim: 
bankovní spojení: 
č. účtu:
ve věcech smluvních 
je oprávněn jednat: 
ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel")

Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
primátorem Mgr. Milanem Volfem
00234516
CZQ0234516
plátce DPH

Milan Volf, primátor
pověřený vedením Odboru investic, 

)dbor investic

Zhotovitel: Sdružení AVE - Podzemní kontejnery, Kladno
(na základě Smlouvy o společnosti ze dne 29. 3. 2017) 

se sídlem: Smečenská 381, 272 04 Kladno

AVE Kladno s.r.o.
se sídlem
zastoupená:
tel:
e-mail:
ič:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

Smečenská 381, 272 04 Kladno
jednateli Ing. Šárkou Saiavec Bukovskou a Ing. Radkem Krumlem

250 85 221 
CZ25085221

zapsán v obchodním rejstříku 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

u Městského soudu v Praze, oddíle C , vložka 48250
koordinátor obchodních aktivit 

provozní ředitel

(dále jen „vedoucí společník společnosti")



AVE Kolín s.r.o.
se sfdlem: 
zastoupená:

tel.:

Třídvorská 1501, 280 02 Kolín V
jednateli Mgr. Věrou Suchomelovou, Ing. Karlem Sovou a Ing. Radkem 
Doležalem

IČ: 251 48 117
DIČ: C225148117
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 53627

(dále jen „společník společnosti")

(dále jen „Zhotovitel")

se dohodli na uzavření tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo:

I. Předmět dodatku
1.1. Smluvní strany sjednávají změnu předmětu díla ve smyslu čl. 2.2 Smlouvy o dílo, a to v rozsahu 

podrobně specifikovaném v oboustranně odsouhlaseném změnovém listu číslo 3 a 4. Tyto změnové 
listy jsou oddělenou přílohou Smlouvy o dílo. Změnový list č. 4 se týká změn, které byly zjištěny při 
zahájení výkopových prací, kdy bylo zjištěno, že geologické podloží SO spadá do hornin třídy 5- 7 
oproti projektem uvažované třídě 1- 4. Dále pak v návaznosti na okolní terén byl upraven počet 
betonových palisád, dle skutečné potřeby, viz. změnový list č. 4, který' je nedílnou přílohou tohoto 
dodatku. Změnový list č. 3 se týká změny povrchu, a to z dlažby na gumový granulát. Tato změna byla 
vyvolána potřebou sladit s povrchy okolní lokality, tedy Poštovního náměstí a nám. E. Beneše, které 
jsou součástí celkové revitalizace, buď právě probíhající, nebo připravované. U dvou lokalit došlo ke 
změně názvu, a to u S029, Pod Strání, na Na Vyhaslém a u SOOl, nám. Starosty Pavla, na nám. E. 
Beneše. Ke změně názvu došlo přesunutím z důvodu existence inženýrských sítí v lokalitě původní.

1.2. Změna díla se sjednává v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl 
předvídat.

II. Cena díla
2.1. Smluvní strany v důsledku změny předmětu díla v rozsahu uvedeném v čl. I tohoto dodatku sjednávají 

změnu celkové ceny díla Smlouvy o dílo takto:

Vícepráce plynoucí zc změnového listu č. 3, 4:

Vícepráce plynoucí ze změnového listu č, 3, 4:

Méněpráce plynoucí ze změnového listu č. 3, 4:

Méněpráce plynoucí ze změnového listu c. 3,4:
Celková cena díla Smlouvy o dilo, včetně dodatku č. 3

Celková cena díla Smlouvy o dílo, včetně dodatku č. 3

+563.361,13 Kč bez DPH 

+681.666,97 Ke včetně DPH 
-52.390,52 Kč bez DPH 

-63.392,53 Kč včetně DPH 
30.053.139,60 Ke bez DPH 

36.364.298,90 Kč včetně DPH

Závěrečná ustanovení
Tento dodatek nabývá platnosti v den jeho podpisu osobami oprávněnými tento dodatek uzavřít a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv,

III.
3.1.



3.2. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek byl vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.

3.3. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění, zůstávají v platnosti a účinná.

3.4. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo.

3.5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list č. 3
Příloha č. 2: Změnový list č. 4

Příloha č. 3: Důvodová zpráva ze dne 29. 6. 2018

3.6. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem tohoto dodatku seznámily se všemi jeho 
ustanoveními, měly možnost ovlivnit jeho znění a projednat je za účasti svého právního zástupce, 
rozumí jim a všechna ustanovení dodatku bez výhrad přijímají.

3.7. Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost že Objednatel je ve smyslu Nařízeni 
Bvropského parlamentu a Rady (EU) 2Ó16/679 ze dne 27, dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti sc zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) správcem osobních údajů subjektů údajů a že 
zpracovává a shromažďuje osobní údaje Zhotovitele za účelem realizace tohoto dodatku. Objednatel se 
zavazuje zpracovávat osobní údaje Zhotovitele pouze k účelu danému tímto dodatkem, bez využiti 
jiného zpracovatele údajů. Zhotovitel prohlašuje, Že si je vědom všech svých zákonných práv v 
souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému tímto dodatkem. Podrobné informace 
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz v 
sekci Ochrana osobních údajů.

V Kladně V Kladně

Dne: 2 9. 06. 2018 Dne: 2 9. 06. 2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Radek Krami 
jednatel

http://www.mestokladno.cz


Změnový list č. 3
Cáslka a výměra cJUj sn tbuvy Skutečný provedený stav Rozdíl a odpočty

Jednot.
Pořadí Rod Zkrácený popis *L Množství cenu(Kč) CoJkom Množství owns (Kč) Ce ikona Množství cena (Kč) Colkom

. . .. ... Položky rozpočtu neobsazené v SoD
s°°V.£!*!» éšéail&iSto ■ 'x=tx*'«w imovimiMi kus 4.00 0.00 o.co <4.00 5 000.00 20 000.00 4.00 5 000.00 20 000.09
S032 xroéru povrchu schránky txapočnailnl Qunwý Granulit kus 4.00 0.00 0.00 4.00 5 000.00 20 000.00 4.00 5000.00 20 000.00

40 000.00

Cena dila boz DPH SoD 0,00 Rozdíl a odpočty bez DPH 40 000,00
DPH 21% 0,00 DPH 21% 8 400.00
Cena díla včetně DPH 5Í55I Rozdíl včetně DPH 46 400.00



Změnový list č. 4

Původní stav dle Sod Skutečný stav
Položka kód Popis M. j. MnoL J. c* [Kč] Celkem [Kč] Množ. J. C. IKČ1 Celkem [Kč] [Kč]

|SO01 | nám. E. Beneše 9 17520002 ?RAC Obsyp objektu štěrkopískem m3 14,00 1 593 ja 22 505,32 0.00 1593.28 0.00 -22 305,92

Zdůvodnění:

10 1751O1201R0Ď Obsyp objektu b$2 prohozeni zeminy m3 20,00 $72,00 13 440,00 0.00 672.00 0.00 -13 440X10
1S 6315710C3ROD Násyp ze štěrkopísku m3 13,00 1 249,60 16 244,60 0,00 1 243,60 0.00 -16 244,80
1S 914001111R00 Osazeni sloupků dopi značky vč beton základu kus 1.00 960,00 960,00 0,00 960.00 0,00 -960,00
19 917461111R00 Osaz stoj obrub kam s operou, lože 2 C12/15 m 10.00 233,04 ? 830.40 0.00 2S3.04 0,00 -2 B3O.40
2D 917161111RT2 □sazení lež. oorub.kam&n. s opérou, lože z C 12/15 m 10,00 1680.00 16 600.00 0,00 1680,00 0,00 -16 800,00
21 93S9O11C1R00 Očl$»ri dlažby 2 lom Kam m2 20.00 22.40 445.00 0.00 ru 0 0.00 -448.00
22 9531199VD Dopravni značeni a zábor, zabezpečeni staveniště kpl 1.00 800.00 soo.oo 0,00 800,00 0,00 -800.00
23 9531199VD Vodorovné a svislá dopravní značeni “Zákaz zastavení’ kpl 1,00 1760,00 1 760,00 0,00 1760,00 0,00 -1 760,00
17 77250OO1ORAI Dlažba z desek z přírodního kamene prostá m2 30.00 340,64 25 219.20 0,00 840,64 0.00 -25 219,20

531315511ROĎ Vlazanina hetonová tl. 17 - 24 cm C 12/15 • stabilizační beton m3 0.00 0,00 0.00 15,00 3 502,00 53 880.00 53 080,00
Změna třídy hornin fvi2. sum ustat iý vypočet) T>3 0,00 O.CO 20 976,20

Investorem rozhodnuto přemístění z nám.Starosty Pavla na náměstí Edvarda Beneše, s ohledem na plánovaný projekt revitalizace péši zóny a stéle se zvyšující počet velkých <uturn‘ch a společenských akci na náměstí Starosty
umístění podzemních kontejnerů na náměstí Starosty Favla jeví jako nevhodné a kolizní. Z důvodu probíhající revitalizace ráměstí E.Beneš bylo dohodnuto, Že finální okolní úpravy budou převedeny V rámci prováděné levildli 
E.3eneše. Během výkopovýcn prací došlo ke zjištění, že geologické podloží SOOi je tvořeno z části navážkou a 2 převážně části z hornin trdy 5 - 6. Na základě zjištěných geologických poměrů oy 0 dále dohodnuto obsypání nez 
stabilizačním betonem, a to z dúvocu připadne nrozby budoucího propadu v okolí hnízda. Jedná se 0 změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jedna.íci s náležitou péčí nemoh. před

Pavla, čímž se
idce Nám.
tatné části
vídat.

-25 952,12

|SO02 |Doštovní nám. 10 338920012RO0 Osazeni betonové palisády, š- do 11 cm, dl. 90 cm m 20.03 872.00 17 440,03 0.00 872.00 0.00 -17 440,00

Zdůvodnění:

11 5922S413 Pa.isáda betonová přírodní 11x13,5x60 cm kus 150,06 240.00 360on.na 54,00 240,00 12 960.00 -23040.00
17 57300001QRA0 Doplnění živičné komunikace m? 10.00 640.00 6 400.00 0.00 640.00 0.00 •6 400,00
18 59621502OR0Q Kladeni zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě ti 3 Cm m2 - 50 263,30 403.20 0,60 268,80 161,23 -241,32
19 59245308 Dlážba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6 m2 1.50 243,20 364.SG 0.60 243.20 145,92 -218,88
20 596215044ROO Příplatek za kladeni dlažby H.fi cm, drť. do 50 m2 m2 1 50 35,63 55,52 0.60 35.68 21.41 -32,11
30 3531199VD Svislé dopravní Značení piu "Zákaz zastavení" kpl 1.00 2 480,00 2 430,09 0.00 2 4B0.00 0,00 -2 480.00

Ruční kopání m3 0.00 1 350,00 0,09 3,00 1 BSO.nc 4 050,00 4 050,00
Rozebraní a likvidace asfaltobetonu tl. 3Scm m3 0,03 8,75 3 500.00 30 625,00 30 625,00

22 531315511RQ0 Vlazenina betonové tl. 12 - 24 cm C12/15 - stabilizační beton - odvodnovaci žlab m3 0.50 3 592,00 1 796,09 10.00 3 592,00 35 920,00 34 124,00
čerpáni vody 1 0,09 4 090.00 1,00 4 000,00 4 000,00
Změna třídy hornin fviz. samostatný vypočetl m3 117 095,50

Z důvodu plánované revitalizace Poštovního náměstí, respektive třídy TGM, bylo provedeno konkrétní umístěni v návaznosti na PD pro revitalizaci. Z jyedsného důvodu bylo rczhocnutc 0 provedeni crozatimniho okolí hnízda, 3 to formou
vys pádová né betonové mazaniny. Během výkopových prací došlo ke zjištěni, re gen logické podloží S002 je tvořeno z ccs 400rnm původním asfaltabetonem a z hon in třídy 7. Na základě zjištěných geologic kých poměrů oy 0 dále dohod rúto 
obsypání nezbat né části stabilizačním betonem, a to z důvodu případné hrozby budoucího orupudj v ukuli hnízda- Ro konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr, Markétou BergerovDL, Dib. (HČK - komunikační inženýr) byle upraveno 
dopravni značeni. Jedná se 0 změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

140 041,59

15005 | nám ěstí Svobody 531315511ROO Vlazanina betonová tl. 12 - 24 cm C 12/15 - stabilizační beton směrem ke komunikaci m3 o.nn 0.00 10,00 3 59 2,0C 35 02O.CO 35 920,00

Zdůvodnění:

1 113201111ROO Vytrhán obmb chodníkových ležatých m 8.00 33.20 É 65,63 12,00 8 3.2C 99S.40 332,80
25 917762111RT7 Osazení ležat obrub bet 5 op&rou.tože z C 12/15 m &.00 456.4$ 3 651.84 12.00 456.48 5 477.76 1 825,92
17 599000010RA4 Rozebraní a oprava asfaltové komunikace m2 4 00 1984 00 7 S 36.03 0,00 1984.0C 0.00 7 936.00

Vzhledem k potřebě ponecháni stávajících obrub byla potřena jeich vythánía znevu osazení. Při výkopech nedošlo k na 1 ušení aslaltuve komunikace, tzn. nesy a nutnost provedení Jejího odstranění a oprav/, avšak 
stabilizováni směrem ke komunikaci, z důvodu případné hrozby propadu. Jedná se 0 změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikía v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat

bylo nutné provedení 30 142,72

|sOD6 | Vodárenská 2 1131U9000RAC Odstranění zám dlažby 6 cm vč podkladu,pl do 50 m2 m2 36.00 763.00 27 648,09 0 768,00 0,00 -27 648JD0

Zdůvodněni:

Ruční kopání m3 0,00 1 350.00 0,03 3.00 1 350.0C 4 050,00 4 050,00
Vytrhání žulových cbrub m 0.00 0,00 0.09 17.00 230.00 3 910,00 3 910,G0
Osazen' žulcvých obrub m o.nn 0.00 0,03 17,00 402.84 6 950,28 6 950,28
2měr>a třídy horrin {viz, samostatný výpočet) m3 12 452.80

V návaznosti na skutečné umístěni b bylo převedeno posjnutí v rámci ulice Vodárenská. Během výkopových prací došlo ke z ištení, že geologické podloží SCQ6 je tvorero z 1/2 z hornin třídy 3-4 a z 1/2 hornin třídy 5-6. Jedná se 0 změnu,
respektive změny, jejíž potřeba vzn kla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl pFedvícat.

-284,92



:juaupoAnpzOO'OSS ZZl
luwpvAOKryojnuT^xír^nj i/twujip jikjjíwkj-/* iroinyíc^v.,^,* -rcryjv^^.v .y<j *[*»*!„• Aw^vpy L -/i' VV-p:"- V/1

3.Í £ZOS J?ofpod aipj8qoa3 ez 'juéjsiíz 9>j o|j<?p pe-'d ip^odojAA Luaq^B •Auj/.ojp iuj ujjipcřd juauwispi? jsoucnu Jj3p3[seu ez jjesA qaiu zop '«)j?eisn e:>!|n ipu/wa jiminsod euqo.p ouspanojd ojÁq $| juaisjuun au?an^ eu ijsouzer.eu a
t3'S£0 t+r oa‘o (tesodM^uieisoiues -zja) ujujoq Apjj: ejsiuz
aoow 5 OďODO 5 DO OOD S aox 0DO OD‘D \ÚA riujuj4> lue.?^
oúoso v 00‘060 t? 00 056 T 0O'£ 00‘0 00‘0££ T 00'0 6LU niaqe* oqajppdo UJ9|0>| mcdoj usny OVd£TOOC96£t
0092S 00'2€6 V od'soz GC'trZ Ď0'9Tt/ 10*302 00‘Z lil mjiuqnjqo pa nojfdo 5 SI/2I D 2 3*°| °P n>|ijqruqcr uoqez luazeSQ ziamigseic zz

02*118 99 0Q'8ř2 89 00’26S £ 00’6I no-oc*. t — l-i r» ■ J - —

|S014 ISmečenská 2 11 $202111R00 Vyttiáni obrub ofcrubnků silničních ni 3.00 67.20 201,60 0,00 67,20 0.00 •201.60

zdůvodněni:

16 238920012R00 Osazení betonové palisády, š. do 11 cm, dl. 90 cm m 20.00 S72.00 17 440.00 2,00 372,00 1 744,00 -15 696,00
17 59228419 Falisáda betonové přírodní 11x13,5x80 cm kus 15000 240,00 36 000.00 15,00 240,00 3 600,00 -32 400.00
21 1211010QR16 Rozebráni a oprava asfaltové komunikace m2 16.00 1934,00 31 744,00 32.00 1984.00 63 4SS.00 31 744,00

Změna třídy hornin i viz. samostatný výpočet) m3 43 189,20
Během výkopových prací došlo ke zjištění, 5e geologické pod oži S014Je tvořeno prakticky v celé-n výkopu navážkou {kámen, cihly, zemina). V návdiiiusii na vazbu okclniho terénu byl uprawn počet betonových palisád, dle s
potřeby, výměra asfaltových povrchů byla proveden dle potřeby a st2VL navazujícího chodníku. Jedná se o zménj, respektive změny, jejii potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemo

utečné 
íl předvídat

26 635,60

Kačická | Osazení záhcn.obrubnfků do lož? z C12/15 s opěro j včetně obrubníku 50/5/20 cm
Zdůvodnění: V návaznost na vazbu okolního terénu byl upraven počet osazených záhonových obrubníků. Jedná se o zrněnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel Jednající s náležitou péčí remohl předvídat

1 664,00
1 SS 1,00

|sot6 |nám. J. Opletala 2b 9531199VD Svislé dopravní značení pro "Záka2 žastaveni" kpl 1,00 2 640.00 2 540.00 0.00 2 640.00 0.00 -2 640.00

Zdůvodnění:

13 1813GOD12RM Rozprostření cxnice v rovině douštka 20 cm m2 31 00 1E2.Q0 4 712,00 0,00 1 S2,00 O. DO -4 712,00
lil 599O0OĎ1ORAA Rozebráni a opra va asfaltové komunikace m2 4.00 1984,00 / 936.00 D.DD 3 984,00 0.00 7 936.00
19 695215020R00 Kladeni zámková dlažby tl 6 cn> do drtě tl 3 cm m2 15.00 268,80 4 032.00 0.00 263.80 n,no -4 032,00
20 592453QB Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6 m2 15.00 243.20 364B.00 0.0D 243,2D 0.00 3 643.00
21 596215024RO0 Příplatek za kladeni dlažby tUJ cm, drť, do 50 m2 m2 15.00 35.58 535,20 0.00 35,68 0.00 535^0
24 916561111RT2 Osazen' záhon obrubníků do lože zCl2/15 s operou včetně obrubníku 50/5/20cm m 7.00 208,00 1 455,00 o.nn 203.00 0.00 -1456.00
30 979990113ROO Poplatek za skládku suli - obalovaný asfalt t 2,32 144,00 334,03 0,00 144.00 0.00 -334D8

Změna třídy hornin (viz. samostatný výpočet) m3 14 611.80
Z důvodů probíhající revitalizace náměstí J Opletala bylo dohodnuto, že finální okolní úpravy budou provedeny v rámri prováděné revitalizace J.Opletala. Během výkopových prací došlo ke 2jišténí, že geologické po
hocnna třídy 4,1/3 horrina třídy S-6. Jedná se o zněnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla vdůsledkj okolností, které zadavatel jednající* íáležituu péci nemohl předvídat.

dlcží 5016 j e tvořeno 2/3 -10 681,48

|S017 |Havlíčkovo nám. 74 631315511R00 Mazanira be:onová tl. 12 - 24 Cm C 12/15 - Stabilizačrí beton m3 0.30 3 5 S 2.00 1077,60 10,00 3 592.00 35 9?0,ní> 34 242,40

Zdůvodnění:

Čerpání vody 1 0.00 1,00 0,00 4 000.00 1,00 4 MO.O0 4 000,00
Vodorovné dopravní značení kpl 0.00 i son.no o,on 1.00 1 600,00 1 600.00 1 600,00
Ruční kopání m3 0.00 3 350.00 0,00 2.00 1 350.00 2 700.00 2 700.00
Změna třídy hornin fviz. samostatný výpočet) 29 124,50

5ěhem výkopových práci došlo ke zjištění, že geologické pod ozí 5017 Je tvořeno horninou t1ídy 3-4, v průběhu výkopu však zjištěna nespecifikovaná betorová trcuba (pravděpodobné nezakreslená kanalíace) - nutný posun a navýšeni
výkopu, dále zjištěna zvýšená hladina podzemní vody. Po korzulteci se zástupcem oolic e ČR por. Mgr. Markétou Ďergčrovuu, Dis. (PČR - komunikační inženýr) bylo upravero dopravní značení. Jedná se o 2měnu, respektive změny, jejíž 
aotřebs vznikfa v důsledku okolnosti, k:erě zadavatel jednající 5 náležitou páčí nemohl předvídat

72 266,90

15019 | Hřebečská 23 9531199VD Svislé dopravní značení pro "2úkíi^ zasLavení* kpl 1,00 i 64U.LMJ 2 640,OD 0,00 2 640,00 0.00 -2 640,00

2dúvodrtění:

21 917862111RT7 Osazeni stojat obrub, bel s opérou.lože z C12/15 m 8.00 408.48 3 267,34 0.00 403.4S 0.00 -3 257,84
27 Q7fW90113R00 Poplatek 2a skládku suti - obalovaný asfalt i 18,59 1*4,00 2 676,96 0,00 144,00 0.00 -2 676.96
16 599000010RAA Rozebrání a oprava asfaltoyě komurvkeoe m2 32.00 19S4,D0 63 4SS.0O 0,00 1984,00 0,001 -63 488,00

13 9600013 RA0 Ruční kopání kolem optického kábelu m3 0.00 1 350,00 0.00 3,00 1 350.00 4 050.00 4 050,00
63131551iR00 Mazaní na betonová tl. 12 • 24 cm C12/15 - stabilizačrí beton m3 0.00 3 592,00 0,00 5.00 3 592,00 17 950,00 17 960,00
916S61111RT2 Osazení záhon.obrubn kč do bže zC 12/15 s operou včetně obrubníku 50/5/20 cm m 0,00 208,00 0,00 12.00 203.00 2 436,00 2 496,00

Změna třídy hornin (viz. samostatný výpočet) 47 906,40
V návaznosti na skutečné umístěn' 15 byíc proveden© posunutí v rámci ulice Mřebečská, Během výkopových prací došlo ke zjištěni, že geolog cké podloží 5019 je tvoíeno nesoudržnoj navážkou |cca lOOÚmm) a horninou třídy
nutné provádě-ií rucpich výkopů v blízkosti Dptickéno kabelu. Vzhledem k podloží byl jako zsyspový materiál v potřebné dimenzi nahrazen zésvpdvýrn stabilizačním betorem. Po konzultaci se zástupcem pol cie ČR oor. Mgr. M 
Bergerovou. Hi5. (PfR - komunikační inženýr) bylo up-aveno dopravní značení. Jedná S8 O zménu, respektive Jmény, jejíž patřefca vznik'a v důsledku ckclností, <tcrc žadavetef jednající s náležitou aéií nemohf předvídat

5-5. Dále ay o 
arkétou

339,60

| 5023 | Ústecká 18 59621 $020 ROO Kladeni zámkové dlažby tl, 5 cm do drtě 0 3 cm m2 9,00 268,30 2 419.2G 6,00 263,80 1 612.20 -806.40
19 S92453DB Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6 m2 9.00 243.20 2 1SS.S0 6.00 743.70 1 459,20 -729,60
20 596215Q24R00 Příplatek za kladeni dlažby tl 6 cm. drť, do 50 m2 m2 9,00 35,68 321,12 6,00 35,6S 214,08 -107,04



WWW-------------1--------------- 1*J?W771

QZ'W ft?

prjj,

^UJ (jaiacM Au^ejsoUJM "ZlA) UIUJOL) Apjjj; euowz

tfftM lí 00*85*. E9 oo'teer ocrzí OO'Pti T£ 00’t?86T 00 “91 ZUJ eoe>jwnuJO'H ^AOjjsjse babjíío e luejoszoy atdCOuouzL IZ

txrtKn ct- CO'003 £ OCTOťZ 00'SI OO'OCO 9£ oo'o*č 00'OSl sny, wsosxs'epcrTjuxujid pAouo^eq spesiyed smzzfis L\

00969 sr- co*ra i 00‘Z43 00'Z oo'otn? a 0D‘ZÍ8 DO “OS Lil uo dí |p ‘uu3 xt op 1 'Ape*!|«d «rtouwq juezesp oDMZTOOseseř 91

09102- coJo 0 Z‘& 00'0 09'TG? 0279 oo'e LU iP!UQ!U]is cpjjuqruqo qiuqo ju?44*A ooumzozm Z e)|SU303u.s| ttOS|

,, ,r| X **30,00 19.00 3 592.00 68 248.00 6Ó 811,20
23 915561111RT2 Osazeni záhon.obrubníkú cu uže z Č12/15 s operou vč. obrubníku m 2,00 208.00 416,00 24.00 208,00 4 992.00 4 576,00

139600013RA0 Ruční kopání kolem optického kabelu n3 0,00 1350,00 0.00 3.00 1 350.00 4 050.00 4 050.00
Kácení stromu k£| 0,00 0.00 1.00 5 000.00 5 000.00 5 000,00
Zména třídy hornin (vr2. samostatný výpočet) 0.00 144 035,84

Zdůvodnění: V návaznosti na ski.tečná umístěni IS bylo provedeno drobné posunutí v rámci ulice Ústecká, což rrělo však ti následek nutnost odstranění aodlimitni dřeviny- Během výkopových prací coílo ke zjištění, že geologické pudloíi S023 je 
tvořeno 1/3 hornina třícy 3-4, 2/3 horniru třídy 7 {skalnatý masiv). Při výkopech dále docházeio k uvolňování zeminy pod komunikací, tzn. hýla nutnost pro zásyp použít stabilizační be:on v potřebné ďmenzi. Dále bylo nutné prováděni 
ručních výkopů v blízkosti optického kabelu V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet osazených záhonových obrubníků. Jedná se o zrněnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které zadavatel 
jednající s náležitou páčí nemohl předvídat.

222 830,00

Js0 25 iKordacova 25 9531199VD Svislé dopravní značeni pro 'Zákaz zastavení' M 1,00 2 640.00 2 640,00 1,00 1 600,00 1 600.00 *1 040.00

Zdůvodněni:

1S 596215D2ORO0 Kladeni zámkové dlažby tl 6 cm do drtě tl 3- cm m2 S.DO 258,80 2 419,20 6,00 268.80 1 612,80 -806,40
19 59245308 Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x5 m2 9.00 ?43,70 2 183,80 6.00 243.20 1459,20 •729,60
20 596215044ROO Příplatek' za kladení dlažby tl.3 cm. drť, do 50 m2 m2 9.00 35,68 321.12 6,00 35.63 214.08 107.04

Vytrhání žulových obrub m 0,03 230,00 C,00 10,00 230,00 2 SOO,UU 2 300.00
Osazení žulových obrub m 0,00 408.84 0.00 in,on 403.84 4 088.40 4 088,40

23 916561111RT2 Osazeni záhon.obrubník-i do lože z C 12/15 s opérou vč obrubníku m 7,00 238,00 1 456,00 15,00 208,00 3 120,00 1 664,DO
Ruční kopáni m3 0,00 1 350,00 C,00 1.50 1 350.00 2 025,00 2025,00

V návaznosti na vazbu okolního terénu byla upravena výměra zámkově dlažby a počet záhonových obrubník j. Vzuledern k potřebě ponechaní stávajících žulových obrub byla potřeba jejich vythání a znovu osazen-. Na hranici výkopu zjištěn
nespecifikovaný rozvod pravděpodobně vodovode - nutnost ručního výkopu. Po konzUt3cisezsstupce-n policie CR por, Mgr. Markétou Bergerovou, DIS, [PČR - komunikační inženýr) bylo upraveno dopravní značení. Jsdná se o změnu, 
respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat

7 394,36

|so26 | Moskevská 27 9531199VD Svislé dopravní 2n are ní pro "Zákaz zastavení" kpl 1.00 2 640.00 2 640.00 1,00 1600,00 1 600. DO -1040.00

Zdůvodnění:

20 59621=020ROO Kladeni zárrkcvé dlažby tl 6 cm oo drtě tl 3 cm m2 1.50 2fiP.R0 403.20 9.00 268.80 2 419.20 2016.00
21 59245208 Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6 m2 1.50 242,20 364,30 9,00 243.20 2 1S3,S0 1 824,00
22 5982150MR00 Příplatek za kladeni dlažby tt.B cm, drť. do 50 m2 m2 1.50 35.63 53,52 9.00 35.68 321,12 267,60

Vytrhání žulových obrub m o,co 230,03 0.00 10.00 230,00 2 300.00 2 300.00
Osazení žulových o?rub m 0,C0 408.84 o.co 10,00 408.84 4 083,40 4 088,40

25 910561111RT2 Osazení záhon obrubníků do loze z C 12/lS $ opérou vč. obrubníku m 9.00 208.00 1 872,00 15,00 208,00 3 120.00 1 243,00
V návaznosti na vazbu okolnfho terénu tyla upravena výmě'a zámkové dlčžty a počet záhonových obrubníků. Vzhledem k potřebě ponecháni stávajících žulových obrub byla potřeba jejich vythání a 2novu osa2eni Na hranici výkopu zjištěn 
nespecifikovaný rozvod pravděpodobně vodovodu - nLtnost ručního výkopu Po konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, D S. {PČR - komunikační irzenýr) oyio upraveno dopravní značení. Jedná se o změnu, 
respektive změny, jejíž poLr-ba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednajcí s náležitou péči nemohl předvídat.

10 704,00

|S028 jkedačova 24 9S31199VD

ljJ kpl 1.00 2 640.00 2 640.00 1.00 1600.00 1600.00 -1040.00

Zdůvodněni:

17 596215O20R00 Kladeni zámkové dlažby fl 6 cm do dré tl 3 cm m2 10.00 263,80 2 6S3.00 6,00 263,80 1 612.80 -1 075,20
18 59245308 Dlaiba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6 m2 10.001 243.20 2 432.00 6,00 243.20 1 459.20 972,80
19 S96215024R00 Příplatek za kladení dlažby tl.6 cm, drt. do 50 m2 m2 10.00 35.68 356.80 6.00 35.68 214.08 -142,72

Vytrhání žulových obrub m 0.00 230.00 0,00 10,00 230.00 2 300,00 2 300,00
Osazení žulových obrub m 0,00 403.84 0,00 10,00 408.84 4 088.40 4 088,40

22 91656L311RT2 Osazení záhon .ob rubni ku do lože z C12/15 s opérou vč. obrubníku m 7,00 208,00 1 456,00 15.00 208.00 3 120.00 1664.00
Ruční kopání m3 0.00 0,00 0.00 1.50 1 350.00 2 025.00 2 025.00

V navažrústi na vazbu okolního terénu byla upravena výměra zámkové dlažby n počet záhonových obrubníků. Vzhledem k potřebě ponecháni stávajících žulových obrub byla potřeba jpjich vythání a znovu osazení. Na hranici vykopu zjištěn 
nespecif kovaný rozvoc pravděpodobně vodovod j - nutnost ručního výkopu. Po konzultaci se zástupcem policie ČK por. Mg'. Markétou Bergerovou. DI5. (PČR - komunikační inženýi) bylo upraveno dopravní značeni. Jedná se o změnu, 
respektive změny, jejíž potřeta vznikla vcůsledku okolnost, které zadavatel jednající ^ náležitou péči nemohl předvídat.

6 846,63

5029 |Na Vyhaslém 29 9531199VD Svislé dopravní značeni pro "Zákaz zastavení" ikD) 1,00 2 720.00 2 720,00 1,00 1 630.0D 1 680.00 -1040,00
21 b9b2l502DR0O Kladeni zámkové dlažby t 6 cm do drtě tl 3 un m2 9,00 263,SO 2 419,20 6,00 268.SĎ 1 612.60 -806,40
22 59245303 Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6 m2 9.00 243,20 2 1S8.S0 6,00 243.20 1459,20 -729.60
23 S96215O24RO0 Příplatek za kladeni dlažby 8.6 cm, drť, do 50 ni2 m2 10 00 3S.69 356.SO 6,00 35,68 214,08 -142,72
27 914001111ROO Osazeni sloupků tíopr značky vč. beton zakladj kus 2,00 960,00 1920,00 0,00 960.00 0,00 -1 920,00

1395OD013RA0 R jční kopání kolem kabelu m3 0.00 1 350.00 0,00 2.CI0 L 350.00 2 700.00 2 700,00
26 91S561111RT2 Osazení záhon.obrubníkú do loze zC 12/15 s opérou vč. ob-ubnki. rr 7,00 70S.Q0 1456.00 3.00 208.CO 1 664,00 203.00

Změna třídy hornin (viz. samostatný výpočet) S 226,40
Zdůvodněni: V návaznosti na vazbu okolního terénu by-'a upravena výměra zámkové dlazhy a počet záhonových obrubníků. Na hranici výkopu rozvod el3ktro - nutnost ručního výkopu. Dále po provedených výkopech zjištěna v menši části hornina třídy 3- 

c Fo Konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou Dis. (PČR - komunikační inženýr) bylo upraveno dop*avni zračeni. Jedná se o změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které zadavatel 
jodnojíci s náležitou péčí nemoh předvídat.

4 495.68

1



|S030 | Moskevská 26 9531I99VD Svialé dopravni značení pro "Zákaz zastavení" kpl 1,00 2 720.00 2 720.00 0.00 1680,00 0.00 -2 720.00

Zdůvodněni:

1 119000002RAA Dočasné zajtSIěni kabelů ve vykopu m 10.00 1312.00 13120.00 0,00 1332,00 0,00 -13 120,00
914001111R00 Osazení sloupků dopr značky vč beton základu kus 2,00 960,00 1920,00 0.00 960,00 0.00 -1 920,00

24 916S61111RT2 Osazení záhon.obrubníkú do lože i C 12/15 s opěrou vč, obrubníku m 7,00 203,00 1455,00 13,00 206,00 3 744,00 2 288.00
Po skutečném vytyčeni IS bylo provedeno posunní v rámci ulice Moskevská. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet záhonových obrubníků. Po konzultaci se zástupcem policie ČR por Mgr Markétou Bergerovou, Di$. (PČR 
- komunikační inženýr) hylo upraveno dopravni značení. Jedná se o změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

-15 472,00

Cena díla bez DPH SoD 2a 971 904,691 Rozdíl b«ř DPH 470 970,61
DPH 21% 6 064 099,9$! DPH 21% 98 903.83
Cena díla vťetnS DPH 35 056 004.67(Rozdíl včetně DPH 569 874.441

Zbotovifel/dodavctci:
Firma Pod pit Datum

AVE Kladno s.r.o. 29. flR 20
Schvftlil:

TDÍ Podpis Datum
LUKA CONSULT CZ s.r.0. TrtrZOlB

Projektant Podpis DajíTo nr fuIng.Arch.Kftret Albrecht 29. 06. 2118
Objednatel Podpis ~~ -1 -

SlAltrt ARNt MlšíO KLADNO 29. Bfi. 2813



* * *
* ★ 
* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí

Projekt: Podzemní kontejnery - Kladno 
Číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/16 041/0003170

Důvodová zpráva
Přemístění S006, S019, SO30, 5029, SOOl

Na základě zjištěných skutečností před zahájením realizací jednotlivých SO, byly provedeny 
následující změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat.

Jedná se o následující změny:

S006 (Vodárenská):
Před zahájením prací bylo provedeno vytyčení inženýrských sítí v místě původního umístění, 
při kterém bylo zjištěno, že v původním místě se nachází inženýrské sítě, které nebyly při 
zpracování PD indikovány jednotlivými správci.
Z uvedeného důvodu bylo nutné v nejbližším okolí vyhledat vhodný prostor pro nové 
umístění.
Jako nejvhodnější z pohledu spádovosti a praktického řešení svozu odpadu je umístění u 
parkoviště při ulici Vodárenská {vedle č.p. 2346). Podrobné umístění je patrné ze situace 
v příloze.

S019 (Hřebečská):
Před zahájením prací bylo provedeno vytyčení inženýrských sítí v místě původního umístění, 
při kterém bylo zjištěno, že v původním místě se nachází inženýrské sítě, které nebyly při 
zpracování PD indikovány jednotlivými správci.
Z uvedeného důvodu bylo nutné v nejbližším okolí vyhledat vhodný prostor pro nové 
umístění.
Jako nejvhodnější z pohledu spádovosti a praktického řešení svozu a prakticky jako jediné 
možné (zejména z důvodu nutnosti koordinace s existujícími IS) je umístění na rohu ulic 
Hřebečská a V Bažantnici. Podrobné umístění je patrné ze situace v příloze.

S030 (Moskevská):
Před zahájením prací bylo provedeno vytyčení inženýrských sítí v místě původního umístění, 
při kterém bylo zjištěno, že v původním místě se nachází inženýrské sítě, které nebyly při



zpracování PD indikovány jednotlivými správci.Z uvedeného důvodu bylo nutné v nejbližším 
okolí vyhledat vhodný prostor pro nové umístění.
Jako nejvhodnější z pohledu spádovosti, praktického řešení svozu a z důvodu nutnosti
koordinace s existujícími IS je umístění u stávajících řadových garáží v ulici Moskevská. 
Podrobné umístění je patrné ze situace v příloze,

S029 (Pod Strání):

při kterém bylo zjištěno, že v původním místě se nachází inženýrské sítě, které nebyly při
zpracování PD indikovány jednotlivými správci.
Z uvedeného důvodu bylo nutné v nejbližším okolí vyhledat vhodný prostor pro nové 
umístění.
Jako nejvhodnější z pohledu spádovosti, praktického řešení svozu a z důvodu nutnosti 
koordinace s existujícími IS je nové umístění v ulici Na Vyhaslém, při výjezdu z obytné zóny. 
Podrobné umístění je patrné ze situace v příloze.

SOOl (nám. Starosty Pavla):
S ohledem na plánovaný projekt revitalizace pěší zóny (třída TGM) a stále se zvyšující počet 
velkých kulturních a společenských akcí na náměstí Starosty Pavla, se umístění podzemních 
kontejnerů na náměstí Starosty Pavla jeví jako nevhodné a kolizní.
Z uvedeného důvodu byla jako vhodná alternace zvoleno umístění na náměstí Edvarda 
Beneše.

Přílohy:

- Situace SO06, S019, S030, S029, SOOl

V Kladně 30. 6. 2018

Lukáš Kajgr

Ln^Afch^KareLA

TDI

Za zpracovatele P


